VATICAN TRANSCRIPTS

Reg. Aven. 141, fol. 50v.

COMMISSION to the BISHOP OF DUNKELD to provide an Abbot for the Monastery of Hy, 22nd March 1358-9

Gratis.¹

Venerabili fratri Johanni Episcopo Dunkelden. salutem, etc. Attenta meditatione pensantes dispendia et incomoda que interdum incurrunt ex vacatione diutina ecclesie et monasteria gubernatoris presidio destituta redimur mente vigiles et solertes ut eadem ecclesie et monasteria et presertim Romane ecclesie immediate subjecta ab incommodis hujusmodi preserventur nostrequé diligenti studio de celeris ac utilis provisionis remedio succurratur eisdem: Cum itaque monasterium Sancte Columbe de Hy dicte Romane ecclesie immediate subjectum ordinis Sancti Benedicti Sodoren. diocesis per obitum quondam Petri Abbatis dicti monasterii qui extra Romanam curiam diem clausit extremum vacaverit et vacet ad presens licet per dilectum filium Fyningonum² Bricii monachum qui falso se gerit pro abbate ipsius monasterii detineatur indebite occupatum: Nos cupientes eidem monasterio ne diuturne vacationis detrimenta sustineat de persona ydonea celeriter et utiliter provideri fraternitati tue de qua in hiis et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus per apostolica scripta mandamus quatenus si vocatis dicto Fyningono et aliis qui fuerint evocandi rectius inveneris ita esse de aliqua persona dicti ordinis ad hujusmodi regimen utili et ydonea super quo tuam conscientiam oneramus eidem monasterio

¹ The word *gratis* indicates that the bull was expedited without payment. Similarly, the Roman figures heading the following bulls denote sums payable for clerical expenses.

² Various members of the Clan Fynnon were mixed up with the affairs of Iona, not always apparently to the advantage of the Church. Vide *Highland Papers*, vol. i. p. 182.

auctoritate nostra provideas ac hujusmodi personam de qua ipsi monasterio providebis eidem monasterio preficias in Abbate curam et administrationem ipsius monasterii sibi in spiritualibus et temporalibus amoto exinde dicto Fyningono plenarie committendo sibi que faciendo a suis subditis reverentiam et obedientiam debitam exhiberi contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo et insuper eidem persone de qua dicto monasterio providebis munus benedictionis impendas vel per alium antistitem gratiam et communionem apostolice sedis habentem impendi facias: Volumus autem quod tu si impenderis seu idem antistes qui impendet munus predictum ab ea persona cui munus ipsum impensum fuerit recipias seu recipiat nostro et dicte ecclesie Romane nomine fidelitatis debite solitum juramentum juxta formam quam sub bulla nostra mittimus interclusam ac formam juramenti quod eadem persona prestabit nobis per ipsius persone patentes litteras ejusque sigillo signatas per proprium nuncium quam tocius destinari procures seu procuret. Datum Avinione xi Kalendas Aprilis anno septimo.